
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE 
NOTER ANILA Q. KA<;Ul' I 

DA TE 14/0612023 
NRREP 2932 

Sot, ml! date l 4/06/2023, para meje Noteres ANILA Q. KA<;UPl, Anetare ne Dhomen Kombl!tare 
tl! Noterise, Dega Vendore TIRA~. me zyrl! ne adresen NR.10, RESIDT COLLAKU, AURORA, 
NR.I, NR.8, u paraqit personalisht: 

IdtRKUES/IT: 
Arlinda Muja, atesia Avdi, aml!sia Fatime, shtetase Shqiptare, lindur ne Lezhe dhe banucs ne Tirane, 
me adresc Rr.Durresit; Nd. II ; 1-1. l ; Ap. 12; Njesia Administrative Nr. 7; Njesia Bashkiakc Nr. 7; 
1023; Tirane, lindur me 17/03/1978, gjendja civi le "e martuar'', madhore, me zotesi te plotc juridikc 
per le vepruar, per identitetin e te cites u garantova me Letemjoftim TD nr. 032211157 dhe nr. 
personal H853 I 7 l 80H, . 

Vendim i Ortakut le Vetem, Apostile, Statut dhe Akt-Themelimi. 

Une Note~j a, pasi i bera le qarte personit tc mes iperm, pcrgjcgjesinc penale nl! rast paraqitje te 
dokumenti te rreme; bera krahasimin e permbajtjes se dokumentil origjinal me fotokopjen e 
paraqitur, mbi te ci lat me rezu lton se nuk jane bere korrigjime, shtesa, fshide, a shenja te ijera te 
dyshimta. 

Si rrjedhim, ne bazc tc nenit 62, shkronja " i", nenit 129 te ligjit nr. 110/2018 "Pl!r Noterine"; 
Vertetoj se fotokopja e dokumentit te paraqitur nga kerkuesi para mej e Noteres, eshte e njejtl! me 
dokumentin origj inal. 

Ne zbatim te ligj it nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e le dhenave Personale", une Noterja 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te kerkuesit le ketij dokumenti, ne menyre le 
drejte dhe t§ ligjshme. 
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RESOLUTION OF THE SOLE 
SHAREHOLDER 

08.06.2023 

In accordance and in compliance with Article 
81 paragraph 1 letter "b" of the Law no. 9901, 
dated 14.04:2 8 •on Commercial 
Companies" amend and in accordance with 
the Article 9 ancl.9/t~ ~ egulatlon no. 1, dated 
17.01.2013 "Orr~loen ~ ~ and activity of non· 
bank financial 1r\sti nhons' approved by 
Supervisory Council 6! the Bank of Albania, 
Article 1211 of the s~1 ute of Kredo Finance 
and the proposal/ 6f the Chief Executive 
Officer, 

RESOLVED: 

1. Approval of Sale of Additional Shares of 
KREOO FINANCE at 0, 13% of total share 
to minorities of shareholders as per Annex 
2 of the Articles of Association and Statute. 

2. Approval of Articles of Association and 
Statute of KREDO FINANCE as per 
Amendments attached to this decision. 

3. The Kredo Finance Administrator is In 
charge for the pursuit and Implementation 
of this decision, on his own or through 
other authorized persons from him. 

4. This decision shall enter Into force 
immediately. 

SHAREHOLDERS ASSEMBLY 
AS Elevlng Consumer Finance Ho lding 

OF KREDO FINANCE 
Chairman of the Board 
Legal Representative 

MArtir,is Ozollr,iA 

VEN DThfl ORTAKUTTEVET EM 

08.06.2023 

NA bazA dhe nA pArpulhje me Nenin 81 
paragrafi 1 shkronja b) IA ligjil nr. 9901 date 
14.04.2008 ' llgji pAr ShoqArile Tregtare' I 
ndryshuar dhe n!! bazA te Nentt 9 dhe 9/1 te 
Rregullores nr. 1 datA 17.01 .2013 ' Mbl 
llcenslmin dhe veprimtarin& e institucloneve 
financlare .jo-bankA" I aprovuar nga Kllshllll 
Mblkqyres I Banklls sA Shqlperise, Neni 12/1 
I!! Statutil te Kredo Financt! dhe propozimin e 
Drejtorit ti! Pergjithshi!m, 

VENDOSI 

1. M lrallmin e Shitjes se Shteses se Kuotave 
nA masi!n 0, 13% IA kuotave totale tek disa 
mbajti!s ti! kuotave nA minoritet sipas 
Akensil 2 te Aktit ti! Themelimit dhe Statutit. 

2. Miratimin e Aklit IA Themelimit dhe Slatutit 
ti! KREDO FINANCE slpas ndryshimeve 
bashkelidhur me kl!IA vendim. 

3. Admlnlstratori I Shoqerlse Kredo Finance 
ngarkohet me zbatlmln e ketij vendlml 
vetem ose nepermjet personave te 
autorizuar prej lij. 

4. Ky vendim hyn nA fuqi menjAhere. 

ASAMBLEJA E ORTA KEVE 
AS Elevlng Consumer Finance Holding 

E KREDO FINA NCE 
Kryetarl I Bordi! 

Perfaqesues Llgjor 
Martins Ozolins 



At 16/18-1 Blauma9a St., Riga, on June 12, 2023, I, Sworn Norat)' Ilona Purmala, hereby certify 
that the signature of MARTINS OZOLINS (MARTI~~ OZOLI~~), born on 29 November 
1984, inJdgava, personal code 291184-11358 declared oddress Annas Street 14, Vahnicrn, Valmiera 
district the identity of the signatory is proved by passport LV4390608, issued on 0,3.07.2013. by 
Office ofCirizenship and Migration Affairs section No 1, is true and in my presence the signatory 
admitted tl~at the signature put on the document is his authentic signature. 

In accordance with Article 116 of the Notary Law, the documcm on which signature is 
certified slwU be acknowledged to be 11 privnte document. 
Notnry Pubffc shaU not be liable for the contents of the: document. 

Personal data on the date of notarization of the doc6mem are checked i.n the Residents Registry 
and the Registry of Invalid Documents. 

Registration No. 6931 

. 
TI1e state duty encashed 0,71 EUR 
Notary's fee 33,00 EUR 

• I • 
' .!.\" 

·~*t~ 

~ . . 

• I 
•. ' 

i 
TI1e fee foe the verificotion of the da 
including: 

in the pubic regis ters and actual expenses related to that, 

For e.xomination of the Register 
For e.x..itn.ination of the Register 
VAT 21% 8.,19 EUR 
Total 47,90 EUR 

Natural Perso1 3,- EU 
f Invalid Docum nts 3,-

Ilona Purmala 

l:"'!'"'::ff.lVUllT OF RIGA SWORN NOTARY 
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INFORMATIO.N 0N E-APOSTILLE 

This document is legalized with e-Aposlille. 
The text of the document and e-Apostille is available: 

https:/ I notary. Iv I apostille /verify /bdc704 97-c7 6a-4002-9 le8-
9a49cc194d 2e 

In the Republic o f Latvia, t l~e legali7.ation 
of documents with apostille is carried out only in electronic form. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DH OMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE TIRANE 
NOTER ANILA Q. KA<;UPI 

DATE 14/06/2023 
NRREP2933 

VERTET™ NltNSHKRIMT 

Sot, Notere ANlLA Q. KA<;:UPI, anetare ne Dhomen Kombetare le Noterise, Dega Vendore 
TIRANE, me zyr<: ne adres<:n Tirane, NR.10, RESHlT COLLAKU, AURORA, NR.I, NR.8, u 
nenshkrua: 

DEKLARUES/lT: -~?~ 
Arlinda Muja, atesia Avdi, am<:si&'"f''atime, shtetase Shqiptare, lindur ne Lezbe dbe banues ne Tiran<:, 
me adrese Rr.Durresit; Nd. 11;,fi."!- t; ~p. 12; Njesia Administrative Nr. 7; Njesia Bashkiake Nr. 7; 
1023; Tirane, Jindur me 17/03f,(i?,78, gjendja civile "e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike 
per te vepruar, per identitetin e .tefciles J garantova me Leternjoftim ID nr. 032211157 dhe nr. personal 
H85317180H, . '<«· j 

. ,..\:_/ 
DEKLARUES/IT: .. ;. ..... 
Rezana Balla, atcsia Agron, amesia Pavlina, shtetase Shqiptare, lindur ne Pogradec dhe banues nil 
Tiran<:, me adresc Beqir.Luga; Nd. Nr =48; Njesia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 1001 ; 
Tiran<:, lindur me 0110 111974, gjendja civile "e martuar", madhore, me zotesi te plote juridike p<:r te 
vepruar, per idcntitctin e le ciles u garantova me Letemjoftim ID nr. 035419918 dhe nr. personal 
H4510 1610D,. 

DEKLARUES/lT : 
Eva Vogli, atesia Vangjel, amesia Margarita, shtetase Shqiptare, lindur ne Tirane dhe banues ne 
TIRANE, me adrese Gjergj Legisi; Nd. 29; H. I; Ap. 25; Nj<:sia Administrative Nr. 11; Njesia 
Bashkiake Nr. 11; 1026; Tirane, lindur me 23/04/ 1982, gjendj a civile "e divorcuar", madhore, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cites u garantova me Lctcmjoftim ID nr. 
036787834 dhe nr. personal T25423 174E , . 

DEKLARUES/IT: 
Olivera Curma, atesia Piro, amcsia Kozcta, shtetase Shqiptare, lindur ne Elbasan dhe banues nil 
TIRANE, me adrese Allaman Dervishi; Nd. 2; H. 1; Njesia Administrative Nr. 11 ; Njesia Bashkiake 
Nr. 11; 1026; Tirane, lindur me 04/0711983, gjendja civi le "e martuar", madhore, me zot~si tl! plot!! 
juridike per te vepruar, per identitetin e te ci les u garantova me Leternjoftim ID nr. 033789275 dhe nr. 
personal T35704071 E , . 

DEKLARUES/lT: 
Besa Xhumari, atesia Pal, ami!sia Donika, shtetase Shqiptarc, lindur ne Tirane dhe banues ne TIRA NE, 
me adresl! Jordan Misja; Nd. 54; H. 6; Ap. 7; Nj<:sia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 
1016; Tirane, lindur me 06/01/1984, gjendja civile "e martuar", madhore, me zoWsi te plott: juridike 
per le vepruar, per identitelin e le ci les u garantova me Letemjoftim rD nr. 034050595 dhe nr. personal 
145106085T, . 

DEKLARUES/lT: 
Silvana Zoto, atesia Gezim, amesia Flutur, shtetase Shqiptare, lindur ne Fier dhe banues ne TIRANE, 
me adrese Sulejman Pitarka; Nd. 14; H. 4; Ap. 4; Njesia Administrative Nr. 7; Njesia Bashkiakc Nr. 7; 
1023; Tirane, lindur me 23/0411975, gjendja civile "e martuar" , madhore, me zotesi te plote juridike 
per te vepruar, per identitetin e le ciles u garantova me Letemj oftim ID nr. 034370365 dhe nr. personal 
H55423066J , . 
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DEKLARUES/IT: 
Sonila Kaimi, atesia Sabah, amesia Deshira, shtetase Shqiptare, lindur ne Tirane dhe banues ne 
TTRANIO, me adrese Di!shmoret E 4 Shl.'llrtit; Nd. 56; H. 6 1; Ap. 11; Njesia Administrative Nr. 5; 
Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me 13/08/1977, gjendja civile "e martuar", madhore, me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te ci les u garantova me Leternjotlim ID nr. 
035251665 dhe nr. personal H75813048Y,. 

DEKLARUES/IT: ;,~_-~ 
Eftali Zikaj, atesia ·Sfa~t~,;' <·sia Nikolin3: shtetasc Shqiptare, ~indur ni! .Korce dhe banue~ .. ne 
TlRANi!, me adrel;i\ ,ft.!~!f ·Do laku; Nd. 7); H. I; Ap. I ; NJi!s1a Admm1straltve Nr. I; NJes1a 
Bashkiake Nr. I; UU!.~1· · ... , nc, lihdur me 25/07/J 985, gjcndj a civile "e martuar'', madhore, me zotesi 
te plote j uridike ~'J' .. : )<epruaJ,_ per identitetin e te ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 
032081954 dhe nr. ~J,., ·l1~~5ji,023G . 

Subjektet e m~'ipe.:hl~!'.'n~llnet te lire dhc ti! plote, ni!nshkruan, "Akt-Themelimi dhe Starut i 
Shoqerise me Pergjegjesi te lcufizuar Kredo Finance shpk", bashkelidhur. 

Une Noteri;'.ja, pasi vcrifikova identitetin c pcrsonavc te sipi!rcituar, ni!pi!rmjct mjctcve ti! 
identifikimit ne perputhje te plote me nenin 62, pika I, germa "&', si dhe nenit 128 te ligjit nr. 
11012018 "Per Noterine '', dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; 
vertetoj nenshkrimin e tyre. 

Ne zbatim ti! Jigjit nr. 9887, dati! 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale'', uni! noterja 
deklaroj se do ti! ruaj dhe perpunoj te dhi!nat personale ti! subjektit ti! ketij veprimi ne menyre ti! 
drejte dhe te ligjshme. 

NOTER 

ANILA Q. KA<;:UPI 

fl-/)/~ J~p . 

/}, 

Fq. I 
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ARTICLES OF ASSOCIATION 

ANO STATUTE OF 

THE 

LIMITED LIABILITY COMPANY 

KREDO FINANCE SHPK 

Qershor 2023 

..... 
' 1-.::: 
c. ~ •. -. -

AKTI I THEMELIMIT 

DHESTATUTI 

SHOQERIS!! ME PERGJEGJ!!SI TE 
KUFIZUAR 

KREDO FINANCE SHPK 

Qershor 2023 



Article 1 
Incorporation, Name 

(1) On 8 September 2021 the name of the 
Company's shareholder was changed to AS 
Elevlng Consumer Finance Holding (a 
company registered in the Republic of Latvia 
with registration number 40203249386, legal 
address Skanstes street 52, Riga, LV-1013, 
Latvia) (•Eleving Consumer Finance 
Holdlng•) pursuant to Law no. 9901 , dated 
14.04.2008 ·on Entrepreneurs and 
Commercial Companies• (the · company 
Law"). 

(2) This limited !ability company is registered 
with the Albanian commercial registry under 
registration number L71610009A under the 
corporate name: 

KREDO FINANCE SHPK. (hereinafter the 
· company") 

Artlcle 2 
Purpose of the Company 

(1) The purpose of the Company shall be the 
performance of the activity of a microfinance 
credit institution pursuant to the applicable 
laws and the licenses obtained from the 
competent authorities prescribed by law. The 
purpose of the Company shall include the 
provision of counselling and other ancillary 
services to the primary activity, as prescribed 
by law. 

(2) The Company may additionally perform 
other financial non-banking activities, 
pursuant to licenses obtained from the 
authorities prescribed by law. 

(3) The Company may establish or own 
participations in other companies, collaborate 
or enter in joint - ventures or other similar 
agreements with other companies having the 
same, a similar or related purpose with the 
purpose of the Company considered 
restrictions set out In these Articles of 
Association. 

(4) The Company may perform financial 
related to movable and 
erties, as well as to guarantee 

Neni 1 
Themelimi, Emrl 

(1) Ml! 8 Shtator 2021 emri I shoql!rise 
ortake u ndryshua ne, AS Eleving Consumer 
Finance Holding, nje kompani e registruar ne 
Republiken e Letonise me number 
40203249386, me adrese Skanstes street 
52, Riga, LV-1013, Letonl (Elevlng 
Consumer Finance Holding) n6 p4!rputhje 
me Ligjin nr. 9901 dati! 14.04.2008 •pl!r 
Tregtaret dhe Shoql!riti! Tregtare·. tl! 
nd~hoar (ne vijim •Llgjl Tregtar"), 

I ~ 

(2) Kjo .s~oqeri me pergjegji!si 16 kufizuar 
l!shti! _e .. ( egjistruar nl! regjistrin tregtar 
Shqiptar,rl\'e num!!r unik L71610009A, dhe 
ushtron . aktivitetin e saj me emrin e 
regjistruar: •. . -.-.. ..-" 

KREDO FINANCE SHPK. (nt\ vij im 
" Shoqilrla") 

Nenl2 
Objekti i Shoqlrlail 

(1) Objekti i Shoqi!rise do ti! jet6 kryerja e 
aktivitetit financiar ti! mikrokredisi! nl! 
pl!rputhje me legjislacionin n6 fuqi dhe 
licencat e dhl!na nga autoritetet e caktuara 
me ligj. Objekti i Shoqi!risi! do t6 pl!rfshijl! 
dhenien e sh!!rbimeve ki!shilluese dhe 
sherbime tl! tjera ndihmi!se pi!r U! aktivitetin 
kryesor, sipas parashiklmeve tl! ligjlt. 

(2) Shoqeria mund ti! ushtroj6 gjilhashtu 
aktivltete tl! tjera financiare jo-bankare, ne 
pl!rputhje licencat e dhi!na nga autoritetet e 
caktuara me ligj. 

(3) Shoql!ria mund ti! themeloj6 apo zotl!rojl! 
pjesemarrje, tl! bashkl!punoje, te lidh6 
marreveshje joint - venture a marri!veshje U! 
ngjashme me shoqi!ri ti! tjera qi! kani! objekt 
tl! njejte, te ngjashi!m apo ti! lidhur me 
objektln e Shoqerise sipas percaktlmeve te 
bera ne kete Statut. 

(4) Shoq!!ria mund te kryeji! transaksione 
financiare, transaksione me pasurltl! e 

(j#h' ~~""' 
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its own- and third-party obligations and 
provide guarantees over its properties 
pursuant to the law and considering 
restrictions set out in these Articles of 
Association. 

Article 3 
Duration 

garantoje detyrimet e veta apo ato te paleve 
te treta, te vendose garanci mbi pasurite e 
saj sipas ligjit dhe sipas percaktimeve te bera 
ne kete Statut 

Neni3 
Kohi!zgjatja 

The Company is incorporated for an indefinite Shoqeria themelohet pl:!r njl! periudhe kohe 
period of time. te papercaktuar. 

Article 4 
Fiscal Year, Financial Statements 

( 1) The fiscal years are define~. a~the 
calendar years. .' -z.. . ·' < 
(2) The financial statements have i~ be'.~f n 
and signed by administrator for submis on 
and approval by the General Assembly, 1thin 
the stipulated statutory period. 

Article 5 
Registered Office 

( 1) The registered office of the Company shall 
be in Tirana, Albania. The address of the 
registered office of the Company is 
determined in Annex 1 attached hereto as 
integral part of these Articles of Association. 

Article 6 
Registered Capital 

( 1) The registered capital of the Company is 
ALL 63,936,362 (sixty-three million nine 
hundred thirty-six thousand three hundred 
sixty-two) Leke (the "Share Capital'). It Is 
divided in shares as determined in Annex 2 
attached hereto as integral part of these 
Articles of Association. 

Article 7 
Shareholders of the Company 

(1) The shareholders of the Company are the 
persons that have acquired its shares 
pursuant to the law and these Articles of 
Association. The Company's shares may be 
also in co-ownership between more than one 
person. The shareholders of the Company are 
determined in Annex 2 attached hereto as 
integral part of these Articles of Association. 

Neni4 
Viti Financiare, Pasqyrat Flnanclare 

(1) Vitet financiare jane ti:! pl:!rcaktuara si vltet 
kalendarike. 

(2} Pasqyrat financiare duhet ti:! hartohen 
dhe nl!nshkruhen nga administratori , ti! 
paraqitjen per miratim nga Mbledhja e 
Asamblese brenda afatit ligjor. 

Nenl5 
Sella 

(1) Shoqeria do ta kete seline e saj ne Tirane, 
Shqiperi. Adresa . e selise se Shoqerise 
shenohet ne Aneksin 1 bashkelidhur si pjese 
perberese e ketij Statuti. 

Neni6 
Kapltall I Regjlstruar 

(1) Kapitall i regjistruar I shoql!risl! l!shtl! 
Leke 63,936,362 (gjashtedh]ete e Ire million 
e nt!nteqind e tridhjete e gjashte e treqind e 
gjashtedhjete e dy) Leke (Kapitali I Kuotave). 
Kapitali ndahet ne kuotat e shenuara nl! 
Aneksin 2, pjese perberese e Statutit. 

Neni7 
Ortaki!t e Shoqi!rlsi! 

( 1) Ortaket e Shoqerise jane person at ql! 
kane fituar kuotat e kapltalit tl! saj ne 
perputhje me parashiklmet e ligjit dhe kete 
Statut. Kuotat e Shoql!rise mund te 
zoterohen edhe ne bashkEipronEisi mes me 
shume se njll personi. Ortaket e Shoqerise 
shenohen nil Aneksin 2, pjese perberl:!se e 
Statutit. 



(2) The persons that co-own a Company share 
shall mutually determine in a written 
agreement their respective rights and 
obligations relating to their share, provided 
that in relations with the Company these 
persons shall be treated as one single 
shareholder, and the respective rights 
attached to their share shall be exercised by a 
common representative appointed by them. 

(2) Personal qe zotl:!rojnl! nl! bashkllpronesi 
njl! kuote te kapitalit ti! Shoql!risl!, merren 
vesh me marreveshje le shkruar ndermjet 
tyre per ndarjen e ti! drejtave e ti! detyrimeve 
qe rrjedhin nga kjo kuote, por ne 
marredhanie me Shoqerine kl!ta persona 
trajtohen si nje ortak dhe te drejtat e tyre 
ushtrohen, nepE!rrnjet nj6 pl!rfaqesuesi 16 
pl!rbashket te caktuar prej tyre. 

(3) The co-owners of a Company share are (3) Bashkezoteruesit e njl! kuote pergjigjen 
jointly and severally liable towards the personalisht dhe ne ml!nyrl! solidare ndaj 
Company for the obligations attached to their Shoql!rise per detyrimet qi! lindin nga 
share, and the actions of the Company in ,r:ollrimi i kuot!!s, dhe veprimet e Shoqerise 
relation to the share will have effect as against ndaj kuotes krijojne pasoja ndaj te gjithe 
all co-owners, even if the action was zoU!r\lesve te saj edhe nese veprimi i 
addressed to only one of them. shoq,,rtsl! i drejtohet vetem njl!rit prej tyre. 

(4) The Company shall maintain an updated 
registry of its shareholders. In addttion to any 
disclosure obligations to the relevant 
authorities pursuant to the law, any transaction 
related to the Company's shares shall be 
notified to the directors and entered in the 
registry of shareholders. 

(5) No encumbrances may be established 
over shares of the Company without the prior 
approval of the General Assembly. 

Article 8 
Amendments to the Share Capital, 

Purchase of Own Shares 
(1) The General Assembly may resolve to 
Increase or decrease the Share Capital 
pursuant to the Company Law. 
(2) The Company may not purchase its own 
shares, unless the purchase is immediately 
followed by the cancellation of the share and 
the decrease of the Share Capital. 

Article 9 
New Contrlbut.ions 

(1) The subscription and payment of further 
contributions In cash shall be completed not 
later than the term decided in the resolution 
approving the increase. 
(2) The subscription and payment of further 
contributions in kind shall be completed prior 
to the registration of the Share Capital 
Increase at the commercial registry. The 
evaluation of the contributions In kind shall be 

~~~ ( ' d{Comp'"y Low 

(4). Shoql!ria mban nJ6 regjister te 
pl!rdUl!suar te ortakeve ti! saj. P!!rve~ 
detyrimeve pl!r njoftlm pran!! autoriteteve 
p!!rkaiise sipas ligjit, ~do transaksion ne 
lldhje me kuotat i njoftohet administratoreve 
t6 Shoqerise dhe regjistrohet ne regjistrin e 
ortak!!ve. 

(5) Asnjl! barre nuk mund te vendoset mbi 
kuotat e Shoqerise pa miralimin paraprak ti! 
Asamblesl! sl! Pl!rgjithshme .. 

Nenl8 
Ndryshlmet e Kapltallt, Blerja e Kuotave 

ti! Veta 
(1) Asambleja e Pergj ithshme e ortakeve 
mund te vendosl! ti! zmadhoji! ose zvogeloje 
kapitalin e Shoqerisll slpas Ligjit Tregtar. 
(2) Shoqeria nuk mund ti! blej!! kuotat e saj, 
pl!rve~e kur Shoqllria anulon kuoten, dhe 
zvog!!lon kapitalin, menj6her6 pas blerjes. 

Nenl9 
Kontrl butet e Reja 

(1) N!!nshkrimi dhe shlyerja e kontributeve te 
m!!tejshme ne para do 16 kryhet brenda afatit 
ti! pE!rcaktuar ne vendimln qi! miraton 
zmadhimin. 
(2) Ni!nshkrimi dhe shlyerja e kontributeve 16 
m!!tejshme ne natyr6 do 16 kryhet pl!rpara 
regjlstrimit te rritjes s6 kapitalit prane regjistrit 
tregtar. Vleresimi i kontrlbuteve ne natyre do 
ti! ~ et nl! pE!rputhje me dispozitat e Ugji 
Teata . /-:: 

~ 
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Article 10 
Transfer of Shares 

(1) The transfer of the Company's shares shall 
be made In writing, and in compliance with the 
requirements of the Company Law. 

(2) The General Assembly may resolve to split 
a share for the purpose of its partial transfer, 
as well as determine conditions for the transfer 
of shares to third parties, including right of first 
refusal in favour of existing shareholders, 
except for those already provided in these 
Articles of Association. 

Nenl10 
Transferimi i Kuotave 

(1) Transferimi i kuotave do te behet me 
shkrim, dhe nil perputhje me parashikimet e 
Ligjit Tregtar. 

(2) Asambleja e Pergjithshme e ortakeve 
mund te vendose ndarjen e nje kuote, me 
q!Wim transferimin e pjessMm te saj, si dhe 
kushte per transferimin e kuotave te 
Shoqerise ndaj te treteve, perfshi k!itu t!i 
drejten e parablerjes ne favor te ortakeve 
ekzistues, pervey atyre te parashikuara ne 

~ , .~ kete Statut. 

(3) For as long as Eleving Consumer Fina,qde ~ ) Per sa kohe AS Eleving Consumer 
Holding will own the majority of the shar~s bf ~ inance Holding (Eleving Consumer 
the Company, any transfer of shares of the· lnance Holding) do te zotllroje shumicen e 
Company from another shareholder (the · kuotave te Shoqerise, ydo transferim i 
"transferring shareholder") to an unrelated kuotave te Shoqerise nga nje ortak tjeter 
third party, shall be subject to the right of first ("ortaku transferues") tek nje person I trete, 
refusal of Eleving Consumer Finance Holding, do t'i nenshtrohet te drejtes se parablerjes se 
to be exercised according to the below Eleving Consumer Finance Holding, e cila do 
procedure: te ushtrohet sipas procedures sll 

a) The transferring shareholder shall deliver to 
Eleving Consumer Finance Holding and the 
Company a written notice on the sale of its 
share in the Company ("transferred share") 
together with a legally binding share purchase 
agreement that does not include a free 
withdrawal (cancellation) option for the third­
party buyer and inform Eleving Consumer 
Finance Holding about its right of first refusal; 

b) If Eleving Consumer Finance Holding has 
decided to exercise its right of first refusal, it 
must notify in writing the transferring 
shareholder and the Company within 30 
(thirty) days as of the receipt of the transferring 
shareholder notice on the sale of the share. In 
such case Eleving Consumer Finance Holding 
shall replace the buyer in the share purchase 
agreement and purchase the transferred 
share based on the same terms and 
conditions, except for the share purchase 
price, which shall be calculated in accordance 
with the shareholders' agreement entered into 
between the shareholders of the Company. 
c) If Eleving Consumer Finance Holding does 
not exercise its right of first refusal and/or does 
not notify the transferring shareholder and the 
Company about its decision on exercise of Its "'""li "'· the "'"""'"' 

meposhtme: 
a) Ortaku transferues do t'i dergoje Eleving 
Consumer Finance Holding dhe Shoqerise 
nje njoftim me shkrim per transferimin e 
kuotes se tij ne Shoqeri ("kuota e 
transferuar") se bashku me nje marreveshje 
detyruese per shitjen e kuotes qe nuk 
perfshin nje te drejte terheqjeje (anulimi) pa 
penalltet per bleresin dhe do te njoftoje 
Eleving Consumer Finance Holding lidhur 
me te drejten e tij te parablerjes; 
b) Nase Elevlng Consumer Finance Holding 
ka vendosur te ushtroje te drejten e 
parable~es, al duhet te njoftoje me shkrim 
ortakun transferues dhe Shoqerine brenda 
30 (trldhjete) ditesh nga ma~a e njoftimit te 
ortakut transferues per shitjen e kuotes. Ne 
kete rast Eleving Consumer Finance Holding 
do te zevendesoje bleresin ne marreveshjen 
per shltjen e kuotes dhe do te bleje kuoten e 
transferuar me te njejtat kushte dhe afate, 
perjashtuar ymimin e shitjes, i clli do te 
llogaritet ne perputhje me kushtet e 
marreveshjes se ortakeve lidhur mes 
ortakeve te ShoqerisEi. 
c) Nase Eleving Consumer Finance Holding 
nuk ushtron t!i drejt6n e parablerjes dhe/ose 
nuk njofton ortakun transferues dhe 
Shoqerin6 lidhur me vendimin e tij per te 

""'""" ~ dre~ ""b'""· orta>o 
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shareholder can sell the transferred share to 
the third-party buyer, provided that the third­
party buyer accedes to the provisions of the 
shareholders agreement entered into between 
the shareholders of the Company and that the 
transferring shareholder has complied with its 
obligations under the shareholders' 
agreement in relation to the transfer of its 
share. 

Article 11 
Sale of Shares 

(1) Shareholders may sell the shares of the 
Company only with direct consent of the 
General Assembly. Resolutions relating to 
sale of shares are passed with the favourable 
vote of at least 213 of the votes of Company's 
shareholders represented at the Assembly. 
(2) Shareholders may refuse consent to the 
sale of shares If the shareholders exercise 
lheir right of first-refusal. 

Article 12 

Distribution of Profits 

(1) The Company may only make a distribution 
to its shareholders, of profits available under 
Its financial statements, if, after payment of the 
distribution: 
a) the Company's assets will fully cover its 
liabilities, and 
b) the Company will have sufficient liquid 
assets to make payments for its liabilities as 
they fall due in the next twelve months. 

(2) The Board of Directors shall issue a 
'solvency certificate', which explicitly confirms 
that the proposed distribution meets the 
valuation as of Article 12 (1 ). Where the 
accounts of the Company indicate that the 
proposed distribution cannot meet the 
valuation of Article 12 (1), the Board of 
Directors may not issue the solvency 
certificate. 

(3) The Board of Directors prepares and 
submits to the annual General Assembly a 
proposal for the use of profit gained in the 
preceding year. Proposal for use of profit 
provides information on net profit of the 
Company, share of net profit to be distributed j "'· ~o;; I« mh" 

transferues mund t'i shese kuoten e 
transferuar bler!!sit te tret!!, me kusht qe ai te 
aderoji! n!! parashikimet e marri!veshjes se 
ortakeve lidhur mes ortak!!ve ti! Shoq!!ris!! 
dhe me kusht qi!! ortaku transferues te kete 
p!!rmbushur U! gjitha detyrlmet e tij sipas 
marri!veshjes ~ ortakl!ve lidhur me 
transferimin e kuotl!!s. 

Nani 11 
Shltja e Kuotave 

(1) Ortaket mund t!! shesln kuotat e 
Shoq!!ris!! veU!m me p!!lqim direkt U! 
Asarnblese se Pergithshme te Ortakeve. 
Vendl(net lidhur me shitjen e kuotave 
miratdhen me vota favorizuese pro te te 
pakt6n 213 e votave ti! p!!rfaq!!suesve te 
ortakl!'Je n!! mbledhje. 
(2) Ortak!!t mund te refuzojn!! p!!lqimin per 
shitjen e kuotave n!!se ortak!!t ushtrojn!! t!! 
drejten e tyre ti! parablerjes. 

Nenl 12 
Shpl!rndarja e Fltlmlt 

(1) Shoql!!ria mund ru shp6rndaj!! ortakl!ve 
fitimet e disponueshme sipas pasqyrave 
flnanclare, vetem n!!se pas pagimit: 

a) aktivet e shoq6rlse mbulojn!! tl!rl!slsht 
detyrimet e saj; 
b) shoql!ria ka aktive likuide IE! mjaftueshme 
p!!r te shlyer detyrimet qi! bl!hen te 
kl!rl<ueshme brenda 12 muajve nl! vazhdim. 

(2) Bordi Drejtues ll!shon njii certifikate le 
aftesis!i paguese, e cila konflrmon 
shprehimisht se shpl!mdarja e propozuar e 
dividendeve permbush kerkesat e pikes 1 te 
nenit 12 , nd!irsa kur gjendja e shoqerisEI 
tregon se shpernda~a e propozuar e 
divldendeve nuk i permbush kriteret e nenit 
12 (1), Bordi Drejtues nuk mund ta leshoje 
kete certifikate. 

(3)Bordi Drejtues p!!rgatlt dhe i paraqet 
Asamblese se Pi!rgjithshme te Ortakl!!ve nje 
propozlm pi!r pElrdorimin e fitimit te marrl! 
gjatl! vitit te kaluar. Propoziml pl!r pl!rdorimin 
e fitimit siguron informaclon mbi fitimin neto 
te Shoq!!rise sen e fltlmlt neto qi! do ti! 
shpl!rndah vident dhe pi!rdorimi i fitimit 

~j~ 
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purposes. The General Assembly takes a 
decision on the use of profit after the annual 
report of the Company has been approved. 

(4) Dividends may not be determined, 
calculated and paid if it follows from the 
annual report that the Company's equity is 
less than Share Capital. 

per qellime te tjera. Asambleja e 
Pergjithshme e Ortakeve merr vendim mbi 
perdorlmin e fitimit mbas miatimit tt'! raportit 
vjetor. 

(4)Dividentet mund te mos jene percaktuar, 
llogaritur dhe paguar nese shoqerohet nga 
raporti vjetor dhe kapitali i Shoqerise eshte 
me pak se kapitali i paguar i Shoqerise. 

(5) Dividends may be determined and (5) Dividentet mund le percaktohen dhe te 
calculated also from the profit obtained in the llogariten gjithashtu nga fitimi I marre ne 
period following the previous year of report of_ periudhen qe ndjek vitin e meparshem le 

tho Compaoy. . •i'" W Shoqllri" 

(6) Board of Directors of the Comparif ' ·~ Bordi Drejtues i Shoqerise therret 
convenes General Assembly in order to adopt~· _ · mblene e Pergjithshme le Ortakeve ne 
a resolution on determining Interim dividends"' ·ti) nyre qe te marre nje vendim te 
if so requested by the shareholders of the prendshem per percaktimin e Dividentit te 
Company who together represent no less than Jashtezakonshem nese kjo kerkohet nga 
two thirds of the Share Capital. ortaket e Shoqerise ta cilet se bashku 

Article 13 
Audit Committee 

perfaqesojne jo me pak se 213 e kapitalit te 
kuotave le Shoqerise. 

Nenl13 
Komlteti I Audltit 

(1) The Company shall have an Audit (1) Shoqeria dote kete nje Komitet Auditi. 
Committee. 

(2) The Audit Committee is comprised of the 
Chairman and two members who are 
appointed by the General Assembly for a four­
year mandate, with the right to re-election and 
shall have the following duties: 

a) monitor and supervise accounting 
procedures and internal control of the 
Company, including the procedures defined by 
the Bank of Albania, and supervises the 
implementation of these procedures as well as 
audits the Company's activity and respective 
registrations; 

b) considers internal audit reports and 
monitors the way conclusions from such 
reports are dealt with; 

c) proposes the statutory auditor and realizes 
the communication between him and the 
internal audit of the Company; 

(2) Komiteti i Auditit perbehet nga nje Kryetar 
dhe dy anetare le cilet emerohen nga 
Asambleja e Ortakeve per nje mandat 4-
vje9ar me te drejte ri-zgjedhje dhe do te kete 
keto detyra: 

a) monitoron dhe mbikqyr procedural e 
kontabilitetit dhe kontrolilt te brendshem te 
shoqerise, perfshlre edhe procedural e 
percaktuara nga Banka e Shqiperise, dhe 
mbikqyr dhe zbaton keto procedura si dhe 
auditon veprimtarine e shoqerise dhe 
regjistrimet respektive; 

b) konsideron raportet e auditit dhe 
monitoron menyren sesi ndiqen konkluzionet 
e raporteve; 

c) propozon auditorin e jashtem dhe realizon 
komunikimin midis lij dhe audilit le 
brendshem le shoqerise; 



e) ensures compliance of the activity of the 
Company with laws and by-laws and notifies 
the General Assembly about the conclusions; 

f) prepares and delivers opinions to the 
General Assembly in relation to issues, for 
which the latter has requested such opinion; 

g) proposes the financ.ial reports and 
statements prepared by the Company and 
approves the one the Company Intends to 
publish. 
(3) The Audit Committee shall meet ordinarily 
onoe per quarter and extraordinarily when 
convened by the General Assembly. 
Decisions shall be taken by simple majority. 

(4) The Meetings of the Audit Committee shall 
be chaired by the Chairman. The Chairman is 
appointed for the entire duration of his/her 
mandate and can be re-appointed by the 
members of the Audit Committee . 

(5) The Audit Committee meetings are 
convened by the Chairman. The call shall be 
made seven days before the meeting in 
person, telephonically by voice or facsimile, by 
video conference, telex, electronic mall, or by 
similar electronic means. Any call Includes the 
proposed agenda of the meeting. 

(6) Meetings of the Audit Committee may be 
held either within or outside the Republic of 
Albania, and may be conducted In person, 
telephonically by voice or facsimile, by video 
conference, telex, electronic mail, or by similar 
electronic means upon condition that each 
attendant (l) may be identified by the other 
attendants, (ii) be previously informed about 
the Issues of the agenda, (iii) may follow the 
discussion and (iv) may intervene in real time. 
It such conditions are met, the meetings shall 
be considered as having been held in the 
plaoe where the Chairman and the secretary 
of each meeting are present. Decisions are 
considered legitimate If they are approved by 
simple majority of the members. 

(7) The minutes of the meetings of the Audit 
Committee and Its decisions are kept by the 
secretary and signed by him/her and by the 

,~r m Yf 'i "" TIM 

e) slguron perputhshmerine e aktivltetlt te 
shoqllrise me ligjet dhe aktet nenligjore dhe 
njofton Asamblenll e Pergjithshme te 
Ortakllve rreth konkluzioneve; 

f) p!!rgatit dhe shperndan opinlone U! 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne 
lidhje me ~shtjet per te cilat keta te tundit 
kanll kllrkuar opinion; 
g) propozon raporte flnaciare dhe pasqyra te 
pllrgatltura. nga shoqeria dhe I aprovon 
pasqyrat q! shoq!!rla synon ti! publikojll; 

(3) Komitetili Audltit zakonisht do te mblidhet 
nje herll ne tre muaj dhe ne menyre te 
jsht!!zakonstime kur te jete e nevojshme nga 
Asambleja, ;\i P!!rgjilhshme le Ortakeve. 
Vendlml do1te merret nga me shumice te 
thjeshte. -.!! 
(4) Mbledhjet e Komitetit te Auditlt do te 
kryesohen nga Kryetari i tlj. Kryetari 
emerohet per t!! gj ithe koh!!zgjatjen e 
mandatlt t!! tij/sa) dhe mund le ri-zgj ldhet nga 
anlltarllt e Komitetit IA Auditit. 

(5) Mbledhjet e Komltetit le Auditit thlrren nga 
Kryetari i ti). Thirrja duhet te behet 7 (shtate) 
ditll para mbledhjlls personalisht, nllpermjet 
telefonlt, zllrit, ose fakslt, video konference, 
telex, posies elektronlke, ose mjete IA ljera 
U! ngjashme elektronike. Cdo thirrje pertshin 
axhend6n e propozuar te mbledhjes. 

(6) Mbledhjet e Komitetit 16 Auditit mund te 
mbahen si brenda ashtu edhe jashte 
Republlkes se Shqipllrise dhe mund te 
kryhen personalisht, n!!permjet telefonlt ose 
zerit, ose faksit, video konferencll, telex, 
postAs elektronike, ose mjete te tjera le 
ngjashme elektronike sipas kushteve qe 9do 
pjesemarrlls (I) mund te identifikohet nga 
pjesemarresit e tjere, (ii) IE! jet! I informuar 
paraprakisht rreth 9Ashtjeve le axhendAs, (iii) 
tll mund t6 ndjeke dlskutimet dhe (iv) te 
mund te nd!!rhyjll ne kohe reale. Nllse keto 
kushte plotesohen mbledhjet do te 
konslderohen si U! mbledhura ne vendln ku 
Kryetarl dhe sekretari i cdo mbledhje Jane 
prezent. Vendimet konslderohen te vlefshme 
n!!se miratohen me shumice le thjeshte nga 
te gjithe an!!tarllt. 
(7) Mlnutat e mbledhjeve tll Komltetit te 
Auditit dhe vendimet e tij mbahen nga 
sekretaria firmosen prej saj dhe nga 

Koolort tto~S~: 
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secretary is appointed by the Chairman of the 
Audit Committee. The minutes are kept in a 
special register. 

(8) Upon its request, The Audit Committee 
may be assisted by experts appointed by the 
General Assembly of the Company. 

(9) The General Assembly of the Company 
may decide remuneration for memb~hip of 
the Audit Committee. 

I ' ' .. bf 
·<~ ~~ z 

( 1 O) The Audit Committee repoiiSt'~O­
General Assembly and assists the la~.@'~ 
Company's decision-making and strperviso 
process. 

Article 14 
Managing Directors, Appointment, 

Dismissal and Powers 

(1) The Company is managed by one or more 
administrators appointed by the General 
Assembly, for a term not exceeding five years, 
with the possibility of renewal. The decision of 
the appointment of the administrators shall 
specify the term of office as well as any 
limitation to their legal representation powers 
in compliance with the Company Law. 

(2) The General Assembly may dismiss the 
managing directors (all of them or each 
individually) at any time. 

(3) The managing directors shall have the 
rights, powers and duties to perform actions 
provided in the Company Law. 

( 4) The General Assembly may set forth 
detailed provisions on the duties of the 
managing directors, as well as Internal 
procedure rules for the management of the 
Company, Including prior consultation with 
and/or approval by shareholder 
representatives, with respect to determined 
actions, and the managing directors shall 
comply with the rules and the procedure that 
have been approved by the General 
Assembly. 

emerohet nga Kryetari i Komitetit te Auditit. 
Minutat mbahen ne nje regjister te veoante. 

(8) Sipes kerkeses s!i tij Komiteti i Auditit 
mund te ndlhmohet nga eksperte te cakluar 
nga Asambieja e Pergjithshme te Ortakeve 
te shoqerise. 

(9) M bledhja e Asamblese se Pergjithshme 
te Ortakeve te shoqerise mund te vendose 
pagesen e pjesemarrjes nE! Komitetin e 
Audi tit. 

( 10) Komileti i Auditit i raporton Asamblese 
se PE!rgjithshme te Ortakeve dhe asiston 
kete IE! fundit ne vendimmmarrje te shoqerise 
dhe procesit te mblkqyrjes. 

Nenl14 
Administratorit, Emiriml, Shkarklml dhe 

Kompetencat 

(1) Shoqeria admlnistrohet nga nje ose me 
shumE! administratorE! IE! emE!ruar nga 
Asambleja e PE!rgjithshme le OrtakE!ve, per 
nJE! afat Jo mi! IE! gj~IE! se 5 (pese) vjet, me t!i 
drejtE! rip!irtE!ritje. Akti emerimit te 
admlnislratoreve do te permbaje afatin e 
em!!rimit ti! tyre si dhe ~do kufizim I!! 
kompetencave te perfaq!!simit n!! p!!rpulhje 
me parashikimet e Ligjlt Tregtar. 

(2) Asambleja e P!!rgjithshme te Ortakeve 
mund le shkarkoje administrator!!\ (ti! gjithE! 
ose secilin individuallsht) ne odo kohti. 

(3) AdministratorE!t kane ti! drejtat, 
kompetencat dhe delyren te kryejnl! 
veprimet e parashikuara ne Ligjin Tregtar. 

(4) Asambleja e Pl!rgjilhshme te Ortak!!ve 
mund le percaktoje dispozila le delajuara 
mbi detyrat e administratorl!ve, si dhe 
rregulla IE! brendshme procedurale per 
realizimin e admlnislrimil ti! ShoqE!ris&, 
p&rfshir& konsuitime dhe/ose miratime 
paraprake nga pE!rfaq&sues t!i ortakeve, ne 
lidhje me veprime te caktuara, dhe 
administratoret detyrohen te zbatojnE! 
rregullat e procedural I& miratuara nga 
asambleja. 



(5) Administrator require the consent of the 
General Assembly to make decisions of major 
Importance. The following are deemed to be 
such Issues of major Importance: 

a) execution of a transaction on behalf of the 
Company if the value of, or impact of one or 
several transactions of the type (within one 
financial year) on the financial status of the 
Company, exceeds EUR 50,000 (fifty 
thousand euros) and that Is outside ordinary 
course of business of the Company; 
b) sate or any other kind of disposal of assets 
of the Company as well as encumbrance of 
the assets of the Company in any manner 
that, altogether, exceed EUR 50,000 (fifty 
thousand euros) within one financial year, and 
that is outside ordinary course of business of 
the Company; 
c) disposal of, or transfer of the right to use, 
intellectual property owned by the Company 
including patents, Inventions, software, know­
how, trademarks (wordfcombined), or internet 
domains to any third party for payment or 
without compensation, other than ordinary 
course of business of the Company; 

d) hiring of such employees whose total net 
pay exceeds 100,000 EUR (hundred 
thousand euros) a year, any changes in the 
employment terms of such employee and 
dismissal of such employee; 

e) any other activity that differs from ordinary 
course of business of the Company if the 
value of, or impact of such activity (within one 
financial year) on the financial status of the 
Company, exceeds 50,000 EUR (fifty 
thousand euros). 

Article 15 
Remuneration 

(1) The Company shalt remunerate managing 
directors pursuant to the agreed terms, and in 
compliance with the provisions of the 
Company Law. 

Artic le 16 
Representation 

~) 

(5) Administratori kllrkojn pefqimin e 
Asamblese se Pergjithshme per le zgjidhur 
ceshtje me rendesi ti! madhe. Konsiderohen 
ceshtje te nje rendesie ti! madhe ceshtjet nl! 
vijim: 

a) kryerja e transaksloneve ne emer ti! 
Shoqerise nese vlera e ose impakti i nje ose 
disa transaksioneve le nj6 tipi (brenda nje 
viii frnanciar) ne statusin financiar te 
Shoql!rise kalojnl! EUR 50,000 (pesedhjete 
mljl! euro) dhe l!shtl! jashtll biznesit tll 
pllrditshllm tll Shoqllrisll; , 

t 

b) shitja ose cdo veprt,n tjetl!r tll p!!rdorimil 
Ill aseteve le Shqoqerlsl! sl dhe rl!ndimn me 
barrl! le aseteve te Shoql!risl! ne ndonjl! 
ml!nyre qe te gjitha sf bashku katojne EUR 
50,000 (pes!!dhjetll'Oiijlteuro) brenda nje viii 
financiar dhe eshtNash111 b1znesit ti! 
pl!rdltsh!!m I!! Shoq!!rls!!; 
c) heqjen ose transferimln e ti! drejtave Ill 
pl!rdorimit t!! pronl!slsll intelektuale te 
zotl!ruar ti! Shoq!!rlsll duke pl!rfshirl! 
patentat, shpikjet, software, teknologjit!! 
know-how, trademarks (ijall!/kombinime) 
ose domain intemeti tek ndonje pale e trete 
me pages!! ose pa shpl!rblim Ill ijera nga ato 
ti! biznesil I!! perdilshem ti! Shoql!rise; 
d)punl!simi i punonjl!sve Ill till!! per le cill!t 
pagesa neto e kafon EUR 100,000 (njeqind 
mijl! euro) nl! vii, si dhe cdo ndryshim nil 
kushtet e punesimit II! klltyre punonjl!sve 
dhe shkarklmin e tyre; 

e) cdo aktivitet tjeU!r qi! ndryshon nga natyra 
e pl!ritshme e biznesit le Shoql!rise nl!se 
vlera e ose impakli i ketyre akliviteteve 
(brenda nje vii i financiar) nl! statusin 
financiar te Shoq!!risl! katon EUR 50,000 
(pesl!dhjet!! mij!! euro). 

Nenf 15 
Shpiirbllml 

(1) Shoql!ria shpl!rblen admlnistratorl!t sipas 
kushteve t6 marreveshjeve te rl!na dakord, 
dhe ne pl!rputhje me dlspozitat e Ligjil 
Tregtar. 

Nenl 16 
Piirfaqiilfml 



(1) Unless the General Assembly resolves 
otherwise, and within the rights and duties 
provided in Article 14 (1) hereof, each 
Administralors shall have unrestricted power 
to solely represent the Company in 
relationships with third parties, Including any 
public authority and the judiciary considering 
restrictions set out in these Articles of 
Association. 

Artlc le 17 
The General Assembly and Voting Rights 

...... 
( 1) The General Assembly of s reholders Is 
the highest governing body of t Company, 
and It exercises the rightf~ d duties 
determined by the Company .L'1l~. ~ 

( ~ i: -
(2) The General Assembly is conv ed, holds 
valid meetings and passes valicy solutions In 
accordance with the CompaRy'law. 

(3) Each share carries a number of votes 
equal to the portion of the Share Capital it 
represents. Co-owners of a share shall jointly 
exercise the voting rights carried by their 
share, through the common representative 
appointed pursuant to Article 7 of these 
Articles of Association. 

Article 19 

Governing Law, Language 

(1) This Statute is governed by the Company 
Law. With the exception of Company Law 
provisions which do not allow for derogation, 
the provisions of this Statute shall prevall with 
respect to those of the Company Law. The 
provisions of the Company Law shall apply for 
matters which are not detailed in these Articles 
of Association. 

(2) These Articles of Association are drawn up 
in English and Albanian. In case of conflicts, 
the English shall prevail. 

( 1) Pervec; rastit kur asambleja e ortakeve 
vendos ndryshe, dhe brenda IA drejtave dhe 
detyrave t!l parashlkuara ne nenin 14(1) me 
slper, secili adminlslrator do ti! ketl! 
kompetence 16 pakufizuar per t6 perfaqesuar 
i vetem Shoqerln!i ne marredhllniet me palet 
e treta, pArfshlr!l c;do autoritet publik dhe 
gjyqesor. 

Nenl 17 
Asambleja e Ortakllve, te Drejtat e votlls 

(1) Asambleja e Pergjithshme te Ortakeve 
llshte organi mil i larte vendimmarres I 
Shoqerise, dhe ushtron te drejtat e detyrimet 
e pl!rcaktuara slpas Llgjit Tregtar. 

(2) Asambleja e Pergjithshme te Ortakeve 
thlrret, mban mbledhje Ill vlefshme dhe 
mlraton vendlme te vlefshme ne p!!rputhje 
me parashikimet e Ligjit Tregtar. 

(3) Secila kuote ka nje numer votash ti! 
barabarte me pjesen qe ajo zil ne kapitalin e 
Shoqerlse. Bashkezotllrueslt e nje kuote 
ushtrojnA bashkerisht le drejtat e votes, 
nepermjet perfaq!isuesit 16 perbashket UI 
caktuar prej tyre sipas nenit 7 le ketij Statuti. 

Nenl 19 

Llgji i Zbatueshllm 

(1) Ky Statut rregullohet nga Ligjlt Tregtar. 
Me pt!rjashtim tll dispozilave ti! Ligjil Tregtar 
q6 nuk lejojnl! qi! Statuti te parashikoje 
ndryshe, parashlklmet e kl!tij Statutl 
mbizott!rojne ndaj dispozitave ti! Ligjit 
Tregtar. Per c;fare nuk parashikohet nil kl!te 
Statut, zbatohen dispozilat e Ligjit Tregtar. 

(2) Ky Statut hartohet dhe n6nshkruhet nl! 
gjuhen shqlpe dhe angleze. NI! rast 
mospt!rputhjesh, versloni nt! gjuhen angleze 
do t!I mblzoteroj!I. 



General Shareholders A ssembly 
AS ELEVING CONSUMER FINANCE 

HOLDING 
Member of the Board 

Asambleja e Pergjlthshme e Ortakeve 
AS ELEVING CONSUMER FINANCE 

HOLDING 
Aniltar I Bord lt 

Martins Ozolins 

te2~ ~a&o 
Re:r:ana Balla 

~h /4tk/& 
Sonlla Kalml Yl-



Annex/Ankesl 2 

Shares and Shareholders Kuotat dhe Ortaket 

Total Capital Value Total Number of Shares 
{Viera totale e kapitalit) (Numri i pemiithshem i kuotave) 

63,936,362.00 Leke One/ Nje 

r 
Contribution Value Contribution Type Owned Shares Shareholding ~C'~m"JP I Shareholder 
(Viera e Kontributit) (Uoj i KontribuVt) (Numri i Kuotave) (Pjesemanja) (ne as ~ - (Ottaku) 

" , 
ASELEVING 

61, 135,949.35 Leke In cash/ ne para One/ Nie 95.62% Yes/Po ~ NolJoO CONSUMER 
FINANCE HOLDING 

1,918,090.86 Leke In cash/ ne para One/ Nje 3% Yes/Po~ No/Joo ARLINDA MUJA 

383,618.17 Leke In cash/ ne para One/ Nje 0.60% Yes/Po ~ No/Joo BESA XHUMARI 

44,755.45 leke In cash/ ne para One / Nje 0.07% Yes/Po t&! NolJoO EFTALI ZIKAJ 

63,936.36 Leke In cash/ ne para One/ Nje 0.10% Yes/Po C&I NolJoO SONILA KAIMI 

191,809.09 Leke In cash/ ne para One/ Nje 0.30% Yes/Po C&I No/Joo EVAVOGLI 

127,872.72 Leke In cash/ ne para One/ Nje 0.20% Yes/Po C&I No/Joo OLIVERA CURMA 

38,361.82 leke In cash/ ne para One / Nje 0.06% Yes/Po C&I No/Joo REZANABALLA 

31,968.18 Leke In cash/ ne para One/Nje 0.05% Yes/Po C&I No/JoO SILVANAZOTO 



Annex/ Anekai 1 

Registered Address 

The registered address of the Company la 
In Rr. "Muhamet Gjolleaha", Ndertesa 
"Tirana Ring Center", Nr. 8, Kati I 9-te, 
Tirane, Albania 

Sella e Regjlstruar 

Adresa e sellsil ai Shoqirlall ishtl! ni 
Rruga "Muhamet Gjolleaha" , Ndertesa 
"Tirana Ring Center", Nr. 8, Kati i 9-te, 
Tirane, Shqlpirl. 
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VENDIMTORTAKUT TEVETEM 

08.06.2023 

Ne baze dhe ne perputhje me Nenin 81, paragrafi 1 shkronja b) te ligjit nr. 9901 date 
14.04.2008 "Ligj i per Shoqerite Tregtare" i ndryshuar dhe ne baze te Nenit 9 dhe 9/1 te 
Rregullores nr. l date 17.0l.2013 "Mbi licensimin dhe vcprimtarite e institucioncve 
financiare jo-banke" i aprovuar nga Keshilli Mbikqyres i Bankes se Shqiperise, neni 12/ 1 te 
Statutit te kredo Finance dhe propozimin e Drejtorit te Pergjithshem, 

--.....~l!:NDOSI 

I. Miratimin c Shitjcs se Shtcstf~ <IS'itdtavc nc masen 0, 13% te kuotave total4e tek 
disa mbaj tes te kuotave ne 1~~1'it,et@)sipas Aneksit 2 te Aktit te Themelimit dhe 
Statutit. ;:·,,,: ,~-,;; 

2. Miratimin e Aktit te Themelf;;,it dh tatutit te KREDO FINANCE sipas 
ndryshimeve bashkelidhur me kt'!.! vendim. 

3. Administratori i Shoqerise Kredo Finance ngarkohet me zbatimin e ketij vendimi 
vetem ose nepermjet personave te autorizuar prej ti. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ASAMBLEJA E ORTAKEVE 

AS Eleving Consumer Finance Holding 

E KREDO FINANCE 

Kryetari i Bordit 

Perfaqesues Ligjor 

Morlif}S <kolif,ls 

Nenshkrimi 

·\\\'itS£/,•#,;; 

-~~ ~ ,.., ~w ~ 

EZr.~trJ. l"r::t'ZO 
NuitJ,'fH'Oi 
Tt!:069JU.l .., 

0-r­
~·A'· .. 



.. 



Ne rrugen Blaumana 16/18-1, Riga, ne 12 qershor 2023, une Noterja llona Punnala, vertetoj se 
vula e MARTINS OZOLINS (MARTI~S OZOLl~S). lindur ne Jelgava me 29.111984, me 
numer personal 291184-11358, banues ne rrugen Annas 14, Vahniera, rrethi Valmiern, identiteti i 
nensb.kruesit vertetohet me pasaponen LV4390608, leshuar me 03.07.2013 nga seksioni i Zyres 
se Shtetesise dhe <;eshtjeve ti! Migracionit, eshte e vertete dhe i nenshkruari e pranoi se nenshkrirni 
i vendosur ne dokument eshte nt!nshkrimi i tij. 

Ne perpwlrje me neni11 1I6 te Ligjit per 1 oterini!, dokunre11ti 11i! te dlin vertetolret 11ensllkrimi 
do ti! njiliet si dokume111 privat. 

-~ 
Noteri publik 11uk mbm1 pergjegjesi per pef,;,llD, ·tjen e dokume11JiL 

. .l ~ ~- er: .. ~ 

r! <-' .::: 
· ' . 

Te dhenat personale ne daten e.noterizimit H\-<lokumentit kontrollohen ne Regjistrin e Banoreve 
dhe ne Regjistrin e Dokumenteve te Pav.lefshme. 

Nr. regjistrimit 6931 

Detyrimi shteteror 0,71 euro 
Tarife noteriale 33,00 euro. 
Tari fa per verifikirnin e te dhenave ne regjistrat pubJike dhe shpen.zimet fa.l1ike Jidhur me to, duke 
perfshire: 
Per ekzaminimin e regjistrit te popullsise 3 euro. 
Per ekzaminimin e Regjistrit te Dokumentave te PavlelShme 3 euro 
TVSH21% 8.19Euro 
Gjithsej 47,90 euro 

Notere Ilona Purmala 

(VULA: REPUBLlKA E LETONIS£ GJ YKATA RAJONALE E NOTER.f:VE 

LLONA PURMALA) 

Nenshkrimi Vu/a 





.. 

REPUBLIKA E LETONJSE 

,:~ 
~o -z. .. ~ (( 

INFORMACIO PER E-APOSTTI, E 
,> ;::: 

Ky dokument cshti(legalizuar me Apostile elektronike. 

Apostilja elektronike dhe teksti i dokurnentit t!shH! ne dispozicion ne: 

https: t/notarv/lviaposti I le/verifylbdc70497-c 76a-4002-91e8-9a49cc I 9-ld2e 

Kodi QR 

Ne Republiken e Letonist!, legalizirni i dokurnenteve me apostile kryhet vett!m ne fonne 
elektronike. 
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Neni I 
T hemelimi ,Emri 

(I) Me 8 Sbtator 2021 emri i shoqerise onake u ndryshua ne, AS Elcving Consumer Finance 
Holding, nje kompani e regjistruar ne Republiken e Letonise me numer 40203249386, me adrese 
Skanstes street 52, Riga, L V- 1013, Letoni ("Ele••ing Consumer F inanc Holding") ne perputhje 
me Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". te ndryshuar (ne vijim 
"Ligji Tregtar"). 

(2) Kjo shoqeri me p.:!rgjegjesi te kufizuar i:!sbte e regjistruar ne regjistrin tregtar Shqiptar, me 
owner unik L71610009A. dhe ushtron aktivitctin e saj me emrin e regjistruar: 

KREDO FINANCE SHPK (ne vijim "Shoqeria") 

(I) Objekti i Sboqerise do te jete kryerja e ajctlviteut financiar te mikrokredise ne pCrputhje me 
Legjislacionin ne fuqi dhe licencat e dhena nga autoritetet e caktuara me ligj. Objekti i Shoqllrise 
dote perfshije dht'!aien e sherbimeve keshilluese dhc sherbimc te tjcra ndihmese per te aktivitctin 
kryesor, sipas parashikimevc tc ligjit. 

(2) Shoqeria mund te ushtroje gjithashlu aktivitcle te tjera financiarc jo-bankare, ne perpulhjc 
licencat e dhena nga autoritetcl e caktuara me ligj . 

(3) Shoqena mund te themeloJe apo zoteroje pjesemanje, le bashkepunoJe, te hdhe marrcveshJe 
joint venture a marreveshje te ngjashme me shoqeri te rjera qe k<1ne objckt te njejte. te ngjashem 
apo te lidhur me objektin e Shoqerise sipas percaktimeve ti: bera ne kete Statut. 

( 4) Shoqcria mund te kryeje transaksione financiare, transaksione me pasurite e luajtshme dhe te 
paluajtshme si dhe te garantoje detyrimct e vetes apo ato te pah'!ve te trcta, te vendose garanci mbi 
pasurite e saj sipas ligjit dhc sipas percaktimeve le bera ne kete Statut 

Neni 3 
Kobezgjatja 

Shoqeria themelohet per nj~ periudhe kohe te papercaktuar. 

Neni 4 

Viti Finonciare, Pasqyrat Financiare 

( 1) Viti Financiarc, jane percaktuar si vitet kalendarike. 
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2) Pasqyrat financiare duhet lo hartohen dbe nenshkruhen nga administratori , dbe te paraqilje per 
miratim nga Asamblcja e Pergjithshme brenda afatit ligjor. 

Neni 5 
Selia 

(I) Shoqeria do to kete selin<'! e saj ne Tirane, Shq1peri. Adresa e setise se Sboqerisc? shenohet ne 
Aneksin bashkelidhur si pjese perbercse e ketij Statuti. 

Neni 6 

· a li i re,tiistrua r 

( I) Kapitali i regj1struar i shoqerise ei;lu~~ 63,936,362 (gjashtedhje1e e tre mi lion e nenti!qmd 
e tridhjele e gjashle e treqind e gjashl&itif.e~ dy) Leke (Kapitali i Kuotave). Kapitali ndahet ne 
kuotat e shenuara ne Ancksi n 2, pjese' perbt!f",' e e Statutit. 

/ 

Neni 7 
Ortaket e Shoqer isl! 

(I) Ortaket e Shoqense Jane personal qe kane ti tuar kuotal c kapitalil le saj nc perputhJe me 
parashikimet e ligjit dhe kete Statut. Kuotat e Shoqerise mund te zoterohen edhe nc bashkepronesi 
m~ me shume se nje perwni. Ortalel c Shoqi!nsi! shenohen ne Aneksin 2, pjese perbtrese e 
Statutit. 

(2) Personal qe 7..0tt!rojne ne bashkepronesi nje kuote te kapitalit te Shoqerise, merren vesh me 
mam?veshje te shkruar ndermjet tyre per ndarjen e te drejtavc c tc detyrimcvc qe rrjedhin nga kjo 
kuote, por ne marredbenie me Shoqerme keta persona trajtohcn si nje ortak dhe to drejtat e tyre 

(3) Bashkt!zotcruesit e nje kuote pergjigjen personalisht dhe ne menyre solidare ndaj Shoqerise per 
detyrimet qe lindm nga zoll!rimi i kuotcs, dhe veprimet e Shoqerise ndaj kuotes krijojne pasoja 
ndaj te gjithe zoU!ruesve te SaJ edhe nesc veprimi shoqerise 1 drejtohet vetem njt'!rit prej tyre. 

(4) Shoqeria mban nje regjister te perditcsuar te ortakeve te saj . Perve~ detyrimcve per njoflim 
prane autoriteteve perkatesc sipas hgjit., ~do transaksion ne lidhjc me kuotat i njoftohct 
administratoreve tc ShoqeriSi! dhe regj1strohet ne regjistrin e ortakeve. 

(5) Asnje barre nuk mund te vendoset mbi kuotat e Shoqeri s<l pa miratimin paraprak tc A.samblcse 
se Pergjithshme. 
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Neni 8 

Ndrysbimct e Kapitalit, Blerja e Kuotave te Veta 

(I) Asambleja e Pcrgjithshme e orlakeve mund le vendose le zmadhojc ose zvogeloje kapitalin e 
Shoqerise sipas Ligjit Tregtar. 

(2) Shoqena nuk mund te bleje kuotat e saJ, perverse kur Shoqena anulon 1..-uoten, dhe zvogelon 
kapitalin, menjehere pas blerjes. 

en i 9 
Kontr ib et e Reja 

( I) Nenshkrimi dhe sh lyerja e kontributeve (J:'·i ·tejshme ne para do le kryhel brenda afatit le 
percaktuar ne vendimin qe miraton £madhimi11~ .c 

~. a: 
(2) Nenshkrimi dhe sh lyerja e kontnbuteve te 1~ - shme ne natyre dote kryhet perpara regjistrimil 
1e rritjcs se kapitali1 prane regji strit treb>tar. cresimi kontributeve nc natyre do to behet nc 
perputhjc me dispozital e Ligjit Trebotar. -

Neni 10 
Transferimi i Kuotavc 

( l) Transferimi i kuotave do to behct me shk.rim, dhe ne perpulhje me parashikimet e I . igji1 Tregtar. 

(2) Asambleja e Pergjithshme e ortakeve mund to vendose ndarjcn e nje kuole, me qellim 
transferimin e pjesshem to saj, si dhe kusbte per transferimin e kuotavc to Shoqerise ndaj to tretave, 
perfsbi ke1u to drejten e parablerjes ne favor to ortakeve ekzistues, perv~ atyre to parashikuara ne 
kete Statut. 

(3) Per sa kohe AS Eleving Consumer Finance Holding (Eleving Consumer Finance Holding) 
do to zoteroje shum1cen e kuotave 10 Shoqerise, ~do transferim kuotave 10 Shoqerise nga nje onak 
tjeter ("ortaku t ransfcrues") tek nje person i trcte, do t' i nenshtrohet te drejtes sc parablerjes se 
Eleving Consumer Finance Holding, c cila do lo ushtrohct sipas procedures se meposhtme: 

a) Ortaku transferues do t'i dergojc Eleving Consumer Finance Holding dhe Shoqerise nje njoftim 
me shkrun per transfcrimin e lrno1es sc tij ne Shoqeri ("kuota e transferuar") se bashku me 
nje marrevesbje detyrucse per shitJcn c kuotes qe nuk p<:rfshin nje to drejtc terheqjeje (anulimi) pa 
penalistCI per bleresin dhe do to njofloje Eleving Consumer Finance Holding Lidhur mete drejten 
c tij to parablcrjes; 

b) Nese Eleving Consumer Finance Holding ka vendosur 10 ushtroje to drejten e parablerjes, ai 
duhet to njofloje me shkrim ortakun lrnnsferues dhe ShoqCrint: brenda 30 (lridhjcte) ditesh nga 
marrja c njoflimil to ortakut transforues per sh11jen e kuol~. Ne kete rast Eleving Consumer 
Finance Holding do to zevendesoje bleresin ne marreveshJen per shi1jen e ku0tes dhe doter bleje 
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kuoten e transli:ruar me to njejtat kushte dhe afate, pel)ashtuar ~mimin c shitjes, i cili do to 
llogaritet ne perputhje me kushtet e marreveshjes se ortakeve lidhur mes ortakeve to Shoqcrise. 

c)Nese Eleving Consumer Finance Holding nuk ushtron te drejten e parablerjes dhelose nuk 
njofion ortakun transferues dhe ShoqerinC lidhur me vend1min e tij per te ushtruar te drejtt:n e 
parablerjes, ortaku transferues mund t'i shese kuoten e transferuar bleresit te trete, me kusht qe ai 
te aderoje ne parashikimet e marreveshjes sc ortakeve lidhur mes ortakevc te Shoqerise dhe me 
kusbt qe ortaku transferucs te kete permbushur te gjitha detyrimet e tiJ s1pas marreveshJeS sc 
ortakeve lidhur me transferimm e kuotes. 

Ncni 11 

Shitja e ~tave 

( I ) ?rtaket mund te shesin kuotat e Shoqe~~~etem me pelqim direkt te Asambti:se se 
Pergpthshme re Ortakeve. Vend1met !Jdhur me·shi!Jen c kuotave m1ratohen me vota favonzuese 
pro te te pakten 213 e votavc te perfaqi!sucsve te oi:iikeve ne mbledhje. 

(2) Ortaket mund te refuzoJnt! pelqimin per shitjen e kuotavc nese ortaket ushtrojnc te drejten e 
tyre te parablcrjes. 

Neni 12 

Sbperndarja e Fitimit 

(I) Shoqcria mund t'u shperndaje ortakeve fitimet e disponoheshe sipas pasqyrave financiare, 
vetem ni!se pas pagimit 

a) aktivet e Shoqerise mbulOJne teresisht detynmet e saJ; 

b) shoqeria ka aktive likuide tc mjaftueshmc per te shlyer detyrimet qe behiln te kcrkueshme brenda 
12 muajve ne vazhdim. 

(2) Administratori teshon nje certifikate te afl!!sise paguesve, e cila konfirmon shpreh1misht se 
shpemdarja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat e pikes I te nemt 12 , ndersa kur &Jendja 
e Shoqerise tregon se shpemdarja e propozuar ke dividendeve nuk i permbush kriteret c nenit 12 
(I), Admini~iratori nuk mund to leshoje kete ccrtifikate. 

(3) Adrninistratori pergatit dhe i paraqet Asamblese se Pcrgiithshme te Ortakeve nje propozim 
per perdorimm e firimit re marre gjate vitit tc kaluar. Propolimi per perdorimin e fitimit siguron 
informacion mbi fitimin neto te Shoqerise pjcsen e fitimit neto qe do te shperndahct si dividend 
dhe perdorimi i fitimit per qellimc te tjcra. Asambleja e Pergjithshme c Ortakeve merr vcndim mbi 
perdorimin e fitimit mbas miratimit te raponll vjetor. 

(4) Dividendet mund te mos jeae percaktuar, Llogaritur dhe paguar nese shoqerohet nga raporti 
VJelor dhe kapitali i Shoqerise eshte me pak sc kapitali i paguar i Shoqerisc. 





(5) Dividende1 mund te percaklohen dhe te llogariten gjithashtu nga fitimi i marre ne pcriudhen qe 
ndjek vitin e mCparshmen te raportit te ShoqCrise. 

(6) Administrator i Shoqerise therrct Asamblenc e Pergjithshmc te Ortake•c nc menyre qe te rnarre 
nje vendim te brendshem per percaktimin e Di videntit te Jashl¢Zakonshem ncse l..jo kerkohet nga 
ortaket e Shoqerise te ciler se bashku perfaqesojni! jo me pak se 2/3 e kapitalit le kuolave le 
Shoqerise. 

Neni 13 

Komitcti i Auditil 

( 1) Shoqeria dote kete nje Komitet Auditi 

(2) Komiteti i Audilit perbehet nga nje Kryeta~~ dy anetare te cilet emerohen nga Asambleja e 
Ortakeve per nje mandat 4-vjccar mete drejtc r~:~dhje dhe dote ke1e keto detyra: 

a) monitoron dhe mbikeqyr procedurat e kontabitl!Jri1 dhe kontrollit te brendshem te Shoqerise, 
perfshire edhe procedural e percaktuara nga salikiie Shq1perise. dhe mbikeqyr dhe zbaton keto 
procedura si dhe auction veprim1arine e Shoqerise dhe regj1slrimet respeltive, 

b) konsideron raportcl e auditil dhe moniloron 
raporteve; 

menyri!n sesi ndiqcn konkluzionet e 

c) propozon auditorin e jashtem dhe reah.£On komunikimin rrudis tiJ dhe auditil te brcndshem te 
Shoqcrise; 

d) vlereson siluaten ftnanciarc le Shoqerise, bazuar ne raportel e auditoril le jashtem; 

e) s1guron perputhshmi!rim'! e aktwitetit te Shoqense me h&Jel dhe aktet nenligjore dhe nJofton 
Asamblene c Pergji1hshme te Ortakeve rreth konkluzioneve: 

f) pergatit dhc shpemdan opinione te Asamblcsc se Pergjithshme le Ortakcvc, ne lidhje me ceshljet 
per te cilat keta le fundit kane kcrkuar opinion; 

g) propozon raporte finaciare dhe pasqyra te pcrgatitura nga shoqeria dhe i aprovon pasqyrat qe 
shoqeria synon te publikoje: 

(3) Komileli i /\uditit zakonisht do tc mblidhet nje here ne tre muaj dhe ne mcnyre le 
jshtezakonshme kur te jets e nevojshmc nga Asambleja e Pcrgjithshme te Ortakeve. Vendimi do 
tc merret nga me shumice te thjeshte. 

(4) Mbledhjet e Komitelit le Auditit do le kryesohen nga Kryetari i tij . Kryetari emerohet per tc 
gjilhe kohezgjatjen e mandatit te tij/saj dhe mund te ri-zgjidhet nga anetaret e Komitetil tc Auditit. 

(5) Mbledhjet e Komitetit te Auditit thirrcn nga Kryetari i tij. Thirrja duhet te behet 7 (shtatc) elite 
para mbledhjes personalisht, neperrnjet telefonit, zeril, ose faksit, video konference, telex, posies 
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elektTonike, ose mjete te tjera te ngjashme elektronike. Qdo th inje perfshin axhendcn e propozuar 
te mbledhjes. 

(6) Mbledhjel e Komitetit te Auditit mund te mbahen si brenda ashtu edhe jashte Republikes se 
Shqiperise dhe mund te kryhcn personalisht, nepermj et telefonit ose zerit, ose faksit, video 
konference, telex, po~1es elektronike, ose mjete le 1jera te ngjashme elcktronike sipas kushteve qe 
cdo pjesemarres (i) mund te identifikohet nga pjesemarresit e ljere, (ii) te jets i inforrnuar 
paraprakisht rrcth ceshtjeve te axhendes, (iii) te mund te ndjeke diskutimet dhe (iv) te round te 
nderhyje ne kohe reale. Nese keto kushte plotesohen mbledltjet dote konsiderohen site mbledhura 
ne vend in ku Kryetari dhe sekretari i cdo mbledhje jane prezent. Vendimet konsiderohen le 
vlefshme nese miratohen me shumice ti! thjcshte: nga II! gjithl! antaret. 

(7) Minutat e mbledhjeve le Komilelil te Auditit dhe vendimel e tij mbahen nga sekretaria dhe 
firrnosen prej saj dhe nga Kryetari i Komite it te Auditit. Sekretar; embrohet nga Kryetari i 
Komitetit te Audi tit. Minutat mbahen ne nje regj1 er te vecante . 

. ·:~ 
(8) Sipas kerkeses se tij Komiteti i Auditit n\µ te ndilunohet nga eksperte te caktuar nga 
Asambleja e Pergjithshme te Ortakeve te Shoqer1sif2 .. -.. 
(9) Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te Ort;1 eve le Shoqerise mund te vendose pagesen e 
pjesemanjes ne Komitetin e Auditit. 

(10) Komiteti i Auditit i raporton Asamblese se Pergji thshme te Ortakeve dhe asiston kete te fundit 
ne vendimmmarrje te Shoqerise dhc procesit te mbikqyrjes. 

Neni 14 
Ad ministratoret, Emcrimi, Shkarkimi dhe Kompetencat 

(I) Shoqt!ria administrohel nga nje ose me shume administratore le emeruar nga Asambleja e 
Pcrgjilhshme le Ortakeve, per nje afat jo mete gjatc se 5 (pese) vjet, mete drejte ripertcritje. Akti 
eml!rimit le administratoreve do te permbaj e afatin e emerimit te tyre si dhe gdo kufizim te 
kompeteocave te perfaqesimit ne perputhje me parashikimet e Ligjit Treglar. 

(2) Asambleja e Pergjithslune te Ortakeve mund te shkarkoje administratoret (te gjithe ose secilin 
individualisht) ne cdo kohe. 

(3) Administratoret kane te drejtal, kompetencat dhe detyren te kryejne veprimet e parashikuara 
ne Ligjin Tregtar. 

(4) Asambleja e Pergjithshme te Ortakeve. mund te percaktojc dispozita te detajuara mbi detyrat e 
administratoreve, si dhe rregulla te brendshme procedurale per realizimin e administrimit te 
Sboqerise, perfshire konsultime dhe/ose rniratime paraprake nga perfaqesues te ortakeve, ne lidhje 
me veprime te caktuara, dhe administratoret detyrohen te zbatojne rrcgullat e procedural te 
miratuara nga asambleja. 



. . . 

(5) Admtnistralori kerkon pelq1min e Asamblese se Pi!r&Jithshme per te z&Jidhur ~hlJe me rendesi 
1e madhe. Konsiderohen i;,esh1je te njc rendesie le madhe ~esh1jc1 ne vijim: 

a) kryerja e transaksioneve ne emer le Shoqerise nt'!se vlera e ose 1mpak."ti i nje ose disc 
tran.saksioneve le nJC ti pi (brcnda nje viu financiar) ne stalusin financiar le Shoqerise kalojne EUR 
50,000 (pesedhjcte mije curo) dhe eshtejashte bizncsit te perditshem te Shoqerise; 

b) shilja ose cdo veprim tje1er te perdonmit te asctcve te Shoqcrise si dhc rendimin me barre te 
ase1eve le Sboqenst: ne ndonJC menyre qe 1e gji1ha se bashku kalojne EUR 50,000 (peSl'!dhje1e mije 
euro) brcnda nje viti financiar dhe eshtc jashle biznesit le pcrditshem le Shogerise; 

c) beqjen ose transferimin c le drejtave te perdorimit le pronesise inlelektuale te zott'!ruar te 
Sboqense duke pershire pa1enta1, shpikje1, so 'life, 1el-nologji1e know-how, trademarks 
(fjale/kombinime) osc domain inteme1i lck ndonje pal.~ trele me pagese osc pa shperblim te 1jera 
nga a10 le biznesi l le perdilshc'!m te Shoqerise; d)11\i~ i i punonjesve le tillc per le cilet pagesa 
neto e kalon EUR 100,000 (nJeqind mijc euro) n~(s!<l: e cdo ndryshim ne kushlel e punc'!simil 
te kt!tyre punonjesve dhe shkarkimin c tyre; . .-, • • ::: 

e) i;:do aktivi1c11jc1er qe ndryshon nga natyra CJ~rd· me e biznesit te Shoqerise nest vlera e osc 
impaku i ketyre ak-tivite1eve (brenda nJc viti"'i'lna;ciar) ne s1atusin financiar te Shoqerise kalon 
EUR 50,000 (pesedhje1e mije euro). 

Neni 15 
Sbperblirni 

(I) Shoqeria shperblen administratorc1 sipas kushleve le marrevesbjeve tc rena dakord, dhe oe 
perputhje me dispozitat c L1gjit Tregtar, 

Neni 16 
Perfaq!!sim i 

( 1) Perve\: rastil kur asambleja e ortakeve vendos ndryshe, dhe Brenda le drejtave dhe detyrave te 
parashikuara ne ncnin 14( I) me siper, secili administrator do tc kete kompetence le pakufizuar per 
te perfaqesuar i vetem Shoqerine ne marredhemel me palet e treta, pc'!rfshire 9do autoritet publik 
dhe gjyqc'!sor. 

Neoi 17 

Asambleja e Ortakeve, te Drejtat e votes 

(1) Asambleja e Pergjithshmc tc Ortakeve eshte organi me i larte vendimmarres Shoqerise, dhe 
ushtron le drejtal e detyrimel c percaktuara sipas L1gjit Tregtar. 
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(2) Asambleja e Pl!r&Jithshme te Ortakeve 1h1rret, mban mbledhje te vlefshme dhe miraton 
veodime tc vlefshme ne perputhje me parashik imct e Ligjit Tregtar. 

(3) Secila kuote ka nje numer votash 1e barabartc me pjesen qe ajo ze nc kapitalin e Shoqerisll. 
Bashkezoteruesit e nje kuole ushtrojne bashkerisht te drejtat c votes, m'!permjet perfaqesuesit 1c 
perbashket te caktuar prej tyre sipas neoit 7 te ketij Statuti. 

Neni 19 
Ligji.i_Zbatueshem 

( l)Ky Slalut rregullohet nga Ligjit Tregtar. Mc 
lejoj ne qe Statuti te parashikoje ndryshe. pa~l:li 
le Ligjit Tregtar. Per Val-6 nuk parashikoh~ r:tc " 

'.... ' " 

· ashtim le dispozitave te Ligjit Trei;tar qe nuk 
et e kl!uj Statuti rnbizoterojne ndaj dispozitave 
e Statut, zbatohen dispozitat e Ligi11 Tregtar. 

(2)Ky Statut hartohel dhe nenshkruhet ne gj~ n shqipe dhe angleze. Ne rast mosp<lrputhjesh, 
versioni ne &iuhen anglcze dote rnbizot!roji::" 

Asambleja e Pcrgj itluhme c O r takeve 

AS ELEV ING CONSUMER FINANCE HOLDING 

Ni!11sltkrimi 
Martins Ozolins 

Kryeta ri 

ARLIN OA MUJ A 
Nenshkrimi 

BESA XllUMARI 
Nerislikrimi 

EVA VOGLI 
Ne11slikrimi 

OLIVERA CllmlA 
Nb1sl1krimi 

REZANA BALLA 
Ne1isltkrimi 



/ 
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EFT ALJ ZIKAJ 
Ne11shkrimi 

SONlLA KAIMI 
Nenshkrimi 

SILVANA ZOTO 
Ne11Sltkrimi 

/ --
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ANK£Sl I 

Selia e Regjistruar 

Adresa e selise se Shoqeriseeshtc ne Rruga "Muhamet Gjollesha", 

Ndertesa "Tirana Ring Center'', Nr. 8, Kati i 9-tc, 

Tirane, Shqiperi. 

., 
.J -z. 
- <( 
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Aneksi 2 

Kuotat dhe Ortaket 

Viera totale e kapitalit Numri i pergj ithshem i kuotave 

63,936,362.00 Lek1 N.JE 

Viera e L ioji i Num ri i Pj esemar rja Ne Ortaku 
Kootri butit Kontr ibutit Kuotave Bashke oronesi 
61 ,135,949.35 Ne Para Nje Pox Jo O AS ELEVfNG 
Leke 95.62% CONSUMER 

.. FINANCE HOLDING 
l,918,090.86 Leke Ne Para Nje .... % Pox Jo 0 ARLINDA MUJA 

383,6 18.17 Leke Ne Para Nji! 
•• '!' 

~ 
Po X Jo D BESA XHUMARI 

i·~:. ·:. 0% 
i"~ :- -

44,755.45 Lek!! Ne Para N·e ·· -'°' ~07% Pox Jo O EFT ALI ZfKAJ J ··.' -<'-, 
63,936.36 Leke Ne Para Nj 

0. 10% 
Po X Jo O SONfLA KAIMI 

- -
19 1,809.09 Lck6 N6 Para NjC 

0.30% 
PoX Jo 0 EVA VOGL! 

127,872. 72 Lek6 Ne Para Nji! 
0.20% 

PoX Jo 0 OLIVERA CURMA 

38,36 l.82 Leke Ne Para Njc 
0.06% 

Pox Jo 0 REZANA BALLA 

3 l ,968. 18 Leke Ne Para Nje 
0.05% 

Pox Jo 0 SILVANA ZOTO 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDO RE T IRANE 
NOTER ANILA Q. KA<;::UPI 

DATE 14/0612023 

NRREP2931 

vi:RTETIMPERKTlllMI 

Sot, me dat!! 14/06/2023, para meje Notere ANILA Q. KA<;:UPI, ant:tare ne Dhomen Kombetare te 
Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyre nt: adrest:n NR.10, RESHIT COLLAKU, AURORA, 
NR.1 , NR.8, u paraqit personalisht: 

PERKTHYES: 
Esmira Fejzo, regjistruar si person juridik ne QKB (Qendra kombetare e regjistrimit te bizneseve) 
me numt:r unik identifikimi te subjektit NIUS L71907012N, me adrese Njesia Administrative Nr.5 
Bui • Bajram Curri' P 23 Shk 46 Ap.17 Kati I ( Adresa E Re Rr. Mustafa Qosja', perfaqesuar nga 
Esmira Fejzo, at<:sia Albert, amesia Amte, shtetase Shqiptare, lindur ne E lbasan dhe banuese ne 
Tirane, me adrest: Sulejman ~j:!_l~ 32/40; Nd. 1845; H. O; Ap. 022; Njesia Administrative Nr. 5; 
Tirane; 0000; Tirane:, lindur in# 1511 · 977, gjendja civi le "e martuar", madhore, me zotesi te plote 
juridike pt:r te vepruar, per is titetin 'e. e cites u garantova me Letemjoftim ID nr. 037337237 dhe 
nr. personal H76215081K. "· \,!"~ 

" ;;iii»( Ii' ;a: 
'\:" ' . 

Pi!rklhyesja i!shti! e licencu ...,ga i .1if! tria e Drejtesise, ie cilila me deklaroi se pi!rktheu me 
piirpikmi!ri dhe sakti!si dokJ/mentin 1i' 'shkangjih1r, nga gjuha Anglisht ni! gjuhiin Shqip dhe e 
niinshkroi rregullishl pl.frpartl meje ft · eres. --·--
Ne referim te nenit 135, i ligjit nr. 110, date 20.12.2018 "Per Noterine";" nt: Republiken e Shqiperise 
une Noterja vertetohet nenshkrimi i perkthyeses. 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dht:nave Personale", une Noterja 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj ti! dhenat personale tt: subjekteve te ketij veprin1i, ne menyre te 
drejte dhe te ligjshme. 

NOTER 

ANILA Q. KA<;:UPI 

fh,~ ~~ 

~ 

Fq. l 
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